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Beskrivning av verksamheten och förändringar i omvärlden 

Serviceområdet för den svenskspråkiga servicen har i uppgift att bereda och verkställa ärenden som hör till 
undervisningsnämndens svenskspråkiga sektions verksamhetsområde samt koordinering av svenskspråkig service i
Vanda. För barn i dagvårdsåldern (10 mån – 6-år) ordnar serviceområdet för den svenskspråkiga servicen 
svenskspråkig småbarnspedagogik i daghem i samarbete med resultatområdet för småbarnspedagogik. En del av 
småbarnspedagogiken organiseras som privata tjänster som understöds med stöd för privat vård av barn och 
servicesedlar. Den svenskspråkiga förskoleundervisningen överflyttades från svenskspråkiga resultatområdets 
grundläggande utbildning till en del av resultatområdets småbarnspedagogik från och med 1.8.2019. 
Förskoleundervisningen organiseras fortfarande i skolornas utrymmen. 

Serviceområdet svarar även för att anordna och utveckla den svenskspråkiga grundläggande utbildningen och 
gymnasieutbildningen. I och med Vanda stads organisationsförändringar har serviceområdet från och med 
1.1.2020 ansvar för koordinering av stadens svenskspråkiga service. I mars 2020 anställdes en svenskspråkig 
koordinator och i budgetförslaget för 2021 finns anslag för anställning av en undervisningschef. 

I och med organisationsförändringen fördes även ansvaret för svenskspråkigt ungdomsarbete över från 
ungdomstjänsterna till serviceområdet för den svenskspråkiga servicen. Svenskspråkig ungdomsverkstad i 
huvudstadsregionen ordnas av Svenska produktionsskolan i Helsingfors.

Svenskspråkiga yrkesutbildningen ordnas av Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab (Prakticum) av vilket 
Vanda för tillfället äger 7 procent. Yrkesinstitutet Prakticum tog över verksamheten vid Samkommunen för 
yrkesutbildning i Östra Nyland (Inveon) från och med 1.1.2020. För att kunna erbjuda de tidigare ägarna av 
Samkommunen för yrkesutbildning i Östra Nyland en möjlighet att äga samt påverka inom Prakticum har 
Prakticum tecknat 380 nya aktier. För att ägarbalansen mellan privata aktörer och kommunerna skall bibehållas 
som 50%/50% är Vanda tvungen att sälja en del aktier. Vandas koncernförvaltning har fattat beslut om att kravet 
för att sälja aktier är att Vanda garanteras 50% av en styrelseplats, och att det bör stipuleras i ett aktieägaravtal 
godkänt av samtliga aktieägare.

Resultatområdets centrala mål 

Som en följd av organisationsförändringen inom Vanda stad kommer en ny ledningsmodell att utarbetas för 
ledningen av den svenskspråkiga servicen. Utgångsläget i den nya ledningsmodellen är att samarbetet mellan 
serviceområdets olika verksamhetsformer stärks, såväl som samarbetet med de andra serviceområdena inom 
verksamhetsområdet för fostran och utbildning. Inom undervisningssektorn kommer det att satsas på nya 
pedagogiska verksamhetssätt och nya inlärningsmodeller.

Svenskspråkig service ansvarar från 1.1.2020 för koordineringen av stadens svenskspråkiga service. Den 
huvudsakliga uppgiften är att se till att de svenskspråkiga invånarna i Vanda hittar service på sitt eget modersmål. 
Tjänstemännens kunskaper i svenska på de olika serviceområdena bör kartläggas, för att de svenskspråkiga 
invånarna ska kunna styras till de tjänstemän som kan betjäna på svenska. De svenskspråkiga texterna i stadens 
alla officiella informationskanaler, såsom Vanda.fi och Vandaguiden uppdateras. Till det nya resultatområdet hör 
tillsammans med Svenska kommittén och tvåspråkighetsarbetsgruppen att informera serviceområdena om de krav
och rättigheter som språklagen ställer. En central målsättning och en naturlig del av serviceområdets verksamhet 



är en könsneutral och jämställd förhållning till arbetsuppgifterna. För att kunna förbättra och utveckla 
serviceområdets anställdas jämställdhet bör det kartläggas vilka mätare och indikatorer som behövs lyftas fram i 
enheternas jämställdhets- och likabehandlingsplaner.

Verksamhetens centrala förändringar och utvecklande av servicen 

I och med stadens organisationsförändring kommer serviceområdets organisationsstruktur att ändra från och med 
1.8.2021. Serviceområdet kommer att delas upp i två skilda enheter, enheten för småbarnspedagogik och 
koordinering samt undervisnings- och utvecklingsenheten. Direktören för svenskspråkig service kommer att leda 
enheten för småbarnspedagogik och koordinering medan den nya undervisningschefen kommer att leda 
undervisnings- och utvecklingsenheten. 

Eftersom den svenskspråkiga förskoleundervisningen övergick från och med 1.8.2019 från den svenskspråkiga 
grundläggande utbildningen till den svenskspråkiga småbarnspedagogiken kommer det att utarbetas 
samarbetsplaner mellan förskolorna och den grundläggande utbildningens lägre klasser.

Det svenskspråkiga serviceområdet har ansvaret för undervisningen av alla elever med särskilt stöd, förutom de 
elever som har förlängd läroplikt. Smågruppsundervisning är koncentrerad till Dickursby skola för elever i 
årskurserna 1-6 och till Helsinge skola för elever i årskurserna 7-9. Till Helsinge skola anställs en 
specialungdomsledare som kan stöda elever med socioemotionella utmaningar.

De förändringar som den nya gymnasielagen kräver samt beredningen av gymnasiets nya läroplan styr läsårets 
verksamhet i gymnasiet. Gymnasiestuderandena erbjuds möjligheten till en dubbelexamen (merkonom) i 
samarbete med yrkesinstitutet Prakticum. Gymnasiet samarbetar med näringslivet i Vanda och med sina 
internationella vänskolor i den utsträckning som restriktioner på grund av Covid-19 viruset möjliggör. 
Serviceområdet förbereder sig för de åtgärder som kommer att krävas vid verkställandet av de förändringar som 
lagen kring förlängd läroplikt medför.

Serviceområdets treåriga pedagogiska kompetenshöjande projekt i samarbete med Challenging Learning avslutas 
under hösten 2021. Projektet grundar sig på stadens strategi och vision. Projektet är forsknings- och 
evidensbaserat, uppmuntrar och ger synliga undervisningsresultat. Projektets mål att skapa verktyg för 
undervisningen och för utvärderingen och utvecklandet av lärarens kompetens kommer även i fortsättningen att 
genomsyra serviceområdets pedagogiska verksamhet, trots att samarbetet med Challenging Learning upphör.

Kommunikation och informationsdelning är i nyckelroll för att kunna följa med hur svenskspråkig service fungerar i
stadens övriga verksamhetsområden. Tvåspråkighetsarbetsgruppens sammansättning, ansvarsuppgifter och 
målsättning bör ses över. För att hänga med i samhällsutvecklingen, speciellt inför landskapsreformen, krävs att 
det redan nu skapas nätverk för svenskspråkig service inom staden. För att stöda en tvåspråkig integration 
kommer det att i daghemmen ordnas träffar för föräldrar till barn från andra kulturer.

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 22.09.2020

Förslag av direktören för den svenskspråkiga servicen:
Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.



Verkställighet: Serviceområdet för den svenskspråkiga servicen

Anvisning för
ändringssökande: Förbud mot sökande av ändring, kommunallagen § 136
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